ỦY BAN NHÂN DÂN
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK KÔI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /UBND-TH
	Đăk Kôi, ngày      tháng 9 năm 2025

	V/v hướng dẫn triển khai thực hiện dự án sau khi tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp

                          Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng.
Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;
 Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của HĐND tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2025) nguồn vốn ngân sách địa phương;
Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-UBND ngày 05/9/2025 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2025) nguồn vốn ngân sách địa phương;
Căn cứ Quyết định số 363/QĐ-UBND ngày 22/6/2025 của UBND huyện Kon Rẫy (cũ) về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Phục hồi, tu bổ di tích lịch sử cách mạng Căn cứ Huyện ủy H16.
Căn cứ Quyết định số 500/QĐ-UBND ngày 26/6/2025 của UBND huyện Kon Rẫy (cũ) về việc điều chỉnh, giao vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025 và năm 2025;

Căn cứ Công văn số 797/STC-ĐTĐT ngày 05/8/2025 của Sở Tài chính về việc rà soát, phân định thẩm quyền trong lĩnh vực đầu tư phát triển.
UBND xã Đăk Kôi đề nghị hướng dẫn triển thực hiện sau khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp dự án Phục hồi, tu bổ di tích lịch sử cách mạng Căn cứ Huyện ủy H16 như sau:
- Dự án Phục hồi, tu bổ di tích lịch sử cách mạng Căn cứ Huyện ủy H16 được UBND huyện Kon Rẫy (cũ) phê duyệt chủ trương đầu tư tại Quyết 363/QĐ-UBND ngày 22/6/2025; Quy mô: Trùng tu sửa chữa, nâng cấp mở rộng khuôn viên dự án với diện tích khoảng 786,8 m2; Tổng mức đầu tư 1.760.258.836 đồng. Trong đó: Nguồn tăng thu ngân sách huyện năm 2024: 501.610.000 đồng; Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2024: 367.488.481 triệu đồng; Nguồn thu phí BVMT năm 2024: 233.300.000 đồng; Nguồn kết dư ngân sách huyện năm 2024: 657.860.355 đồng. Đến ngày 30/6/2025 dự án đang triển khai bước chuẩn bị đầu tư.
- Tại Quyết định số Quyết định số 66/QĐ-UBND ngày 05/9/2025 của UBND tỉnh Dự án được điều chỉnh giao cho UBND xã Đăk Kôi làm chủ đầu tư. Tuy nhiên sau khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp các nguồn vốn trên chưa được phân bổ lại để triển khai thực hiện dự án.

Để triển khai dự án Phục hồi, tu bổ di tích lịch sử cách mạng Căn cứ Huyện ủy H16 đúng tiến độ đảm bảo theo quy định của pháp luật, UBND xã Đăk Kôi kính đề Sở Tài chính, Sở Xây dựng hướng dẫn xử lý chuyển tiếp đối với dự án đã được phê duyệt chủ trương đầu tư (chưa có quyết định đầu tư) và tham mưu cấp có thẩm quyền giao các nguồn thu ngoài cân đối ngân sách huyện Kon Rẫy (cũ) năm 2025 (dự kiến phân bổ cho các xã theo Báo cáo số 205/BC-UBND ngày 23/6/2025 của UBND huyện Kon Rẫy (cũ)) để triển khai thực hiện dự án.
UBND xã kính đề nghị Sở Tài chính, Sở Xây dựng, quan tâm hướng dẫn./.
	Nơi nhận:
- Như trên (b/c);
- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Nguyễn Minh Trí